



CARSAU COMSERV EIRELLI-ME

CNPJ: 23.156.411/0001-76

I.E: 06.466602-6

**AO PREGOEIRO DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS/CE  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.03.02.001P-SRP**

OBJETO: Registro de Preços para eventual futura Aquisição de pneus novos, câmaras de ar, protetor, válvula e serviços de alinhamento e balanceamento destinados aos veículos das diversas Secretarias do Município de Tarrafas – CE durante o exercício financeiro de 2023.

**LOTE -1-PNEUS PARA ÔNIBUS /MICRO ÔNIBUS-AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 900X20	GOODYEAR	UND	28	2.172,67	dois mil, cento e setenta e dois reais e sessenta e sete centavos	60.834,76	sessenta mil, oitocentos e trinta e quatro reais e setenta e seis centavos
2	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 900 R20	GOODYEAR	UND	60	3.506,54	três mil, quinhentos e seis reais e cinquenta e quatro centavos	210.392,40	duzentos e dez mil, trezentos e noventa e dois reais e quarenta centavos
3	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 275/80 R 22,5	GOODYEAR	UND	20	3.558,93	três mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e noventa e três centavos	71.178,60	setenta e um mil, cento e setenta e oito reais e sessenta centavos
							342.405,76	trezentos e quarenta e dois mil, quatrocentos e cinco reais e setenta e seis centavos

**LOTE -2-PNEUS PARA MÁQUINAS PESADAS/ CAMINHÃO CAÇAMBBA E PIPA-AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 12,5/80 -18 DIANTEIRO	GOODYEAR	UND	4	3.801,09	três mil, oitocentos e um reais e nove centavos	15.204,36	quinze mil, duzentos e quatro reais e trinta e seis centavos
2	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 17,5-25 TRASEIRO	GOODYEAR	UND	12	9.470,30	nove mil, quatrocentos e setenta reais e trinta centavos	113.643,60	cento e treze mil, seiscentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
3	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 1400X24	GOODYEAR	UND	12	8.181,71	oito mil, cento e oitenta e um reais e setenta e um centavos	98.180,52	noventa e oito mil, cento e oitenta e cinco reais e dois centavos
4	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 1000X20	GOODYEAR	UND	28	2.627,00	dois mil, seiscentos e vinte e sete reais	73.556,00	setenta e três mil, quinhentos e cinquenta e seis reais
5	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 1000 R20	GOODYEAR	UND	40	3.683,30	três mil, seiscentos e oitenta e três reais e trinta centavos	147.332,00	cento e quarenta e sete mil, trezentos e trinta e dois reais
							447.916,48	quatrocentos e quarenta e sete mil, novecentos e dezessete reais e quarenta e oito centavos

AV ANANIAS ALEXANDRE, 200 - CURICACA - CAUCAIA - CE - CEP:

61.601-715

(85) 3123-2331-99921-5151



CARSAU COMSERV EIRELLI-ME

CNPJ: 23.156.411/0001-76

I.E: 06.466602-6

**LOTE -3-PNEUS PARA VEICULOS PEQUENO PORTE-AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 175/70 R13	DUNLOP	UND	100	522,00	quinhentos e vinte e dois reais	52.200,00	cinquenta e dois mil, duzentos reais
2	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 175/70 R14	DUNLOP	UND	150	618,44	seiscentos e dezoito reais e quarenta e quatro centavos	92.766,00	noventa e dois mil, setecentos e sessenta e seis reais
3	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 185/70 R14	DUNLOP	UND	16	608,61	seiscentos e oito reais e sessenta e um centavos	9.737,76	nove mil, setecentos e trinta e sete reais e setenta e seis centavos
4	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 205/70 R15	DUNLOP	UND	28	1.035,93	um mil e trinta e cinco reais e noventa e três centavos	29.006,04	vinte e nove mil e seis reais e quatro centavos
5	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 185/60 R15	DUNLOP	UND	24	631,70	seiscentos e trinta e um reais e setenta centavos	15.160,80	quinze mil, cento e sessenta reais e oitenta centavos
5	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 185/60 R15	DUNLOP	UND	16	681,57	seiscentos e oitenta e um reais e cinquenta e sete centavos	10.905,12	dez mil, novecentos e cinco reais e doze centavos
							209.775,72	duzentos e nove mil, setecentos e setenta e cinco reais e setenta e dois centavos

**LOTE -4-PNEUS PARA VEICULOS DE MÉDIO -AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 265/70 R 16	GOODYEAR	UND	12	1.402,80	um mil, quatrocentos e dois reais e oitenta centavos	16.833,60	dezesseis mil, oitocentos e trinta e três reais e sessenta centavos
2	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 265/60 R 18	GOODYEAR	UND	12	1.493,02	um mil, quatrocentos e noventa e três reais e dois centavos	17.916,24	dezessete mil, novecentos e dezesseis reais e vinte e quatro centavos
3	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 700/16	GOODYEAR	UND	12	1.256,66	um mil, duzentos e cinquenta e seis reais e sessenta e seis centavos	15.079,92	quinze mil e setenta e nove reais e noventa e dois centavos
4	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 750/16	GOODYEAR	UND	20	1.187,42	um mil, cento e oitenta e sete reais e quarenta e dois centavos	23.748,40	vinte e três mil, setecentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos
5	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 215/75 R17,5	GOODYEAR	UND	24	1.766,30	um mil, setecentos e sessenta e seis reais e trinta centavos	42.391,20	quarenta e dois mil, trezentos e noventa e um reais e vinte centavos
6	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 195/55 R16	DUNLOP	UND	8	778,07	setecentos e setenta e oito reais e sete centavos	6.224,56	seis mil, duzentos e vinte e quatro reais e cinquenta e seis centavos
7	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 205/75 R16	GOODYEAR	UND	36	1.371,71	um mil, trezentos e setenta e um reais e setenta e um centavos	49.381,56	quarenta e nove mil, trezentos e oitenta e um reais e cinquenta e seis centavos
8	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 225/65 R16	GOODYEAR	UND	8	1.514,89	um mil, quinhentos e quatorze reais e oitenta e nove centavos	12.119,12	doze mil, cento e dezenove reais e doze centavos
							183.694,60	cento e oitenta e três mil, seiscentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos

AV ANANIAS ALEXANDRE, 200 - CURICACA - CAUCAIA - CE - CEP:

61.601-715

(85) 3123-2331-99921-5151



CARSAU COMSERV EIRELLI-ME

CNPJ: 23.156.411/0001-76

I.E: 06.466602-6

**LOTE -5-PNEUS PARA MOTOCICLETAS- EXCLUSIVO MEI/ME/EPP**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 110/90 R17 TRAZEIRO	MAGION	UND	8	514,00	quinhentos e quatorze reais	4.112,00	quatro mil, cento e doze reais
2	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 90/90XR19 DIANTEIRO	MAGION	UND	8	298,43	duzentos e noventa e oito reais e quarenta e três centavos	2.387,44	dois mil, trezentos e oitenta e sete reais e quarenta e quatro centavos
3	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 2.75X18	MAGION	UND	12	230,24	duzentos e trinta reais e vinte e quatro centavos	2.762,88	dois mil, setecentos e sessenta e dois reais e oitenta e oito centavos
4	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 90/90X18	MAGION	UND	12	252,55	duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos	3.030,60	três mil e trinta reais e sessenta centavos
							12.292,92	doze mil, duzentos e noventa e dois reais e noventa e dois centavos

**LOTE -6-CÂMARA DE AR PARA DIVERSOS VEICULOS - EXCLUSIVO MEI/ME/EPP**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	CÂMRA DE AR FABRICAÇÃO NACIONAL 900 R20	PIRELLI	UND	60	165,00	cento e sessenta e cinco reais	9.900,00	nove mil, novecentos reais
2	CÂMRA DE AR FABRICAÇÃO NACIONAL 12,5/80 -18	PIRELLI	UND	4	130,12	cento e trinta reais e doze centavos	520,48	quinhentos e vinte reais e quarenta e oito centavos
3	CÂMRA DE AR FABRICAÇÃO NACIONAL 17,5-25	PIRELLI	UND	12	573,60	quinhentos e setenta e três reais e sessenta centavos	6.883,20	seis mil, oitocentos e oitenta e três reais e vinte centavos
4	CÂMRA DE AR FABRICAÇÃO NACIONAL KR 16	PIRELLI	UND	12	433,24	quatrocentos e trinta e três reais e vinte e quatro centavos	5.198,88	cinco mil, cento e noventa e oito reais e oitenta e oito centavos
5	CÂMRA DE AR FABRICAÇÃO NACIONAL 1000 R20	PIRELLI	UND	50	184,60	cento e oitenta e quatro reais e sessenta centavos	9.230,00	nove mil, duzentos e trinta reais
6	CÂMRA DE AR FABRICAÇÃO NACIONAL KR -16	PIRELLI	UND	20	111,34	cento e onze reais e trinta e quatro centavos	2.226,80	dois mil, duzentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
7	CÂMRA DE AR FABRICAÇÃO NACIONAL 275 R22,5	PIRELLI	UND	16	230,14	duzentos e trinta reais e quatorze centavos	3.682,24	três mil, seiscentos e oitenta e dois reais e vinte e quatro centavos
8	CÂMRA DE AR FABRICAÇÃO NACIONAL 750 R16	PIRELLI	UND	26	113,69	cento e treze reais e sessenta e nove centavos	2.955,94	dois mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e noventa e quatro centavos
9	CÂMRA DE AR FABRICAÇÃO NACIONAL 215/75 R17,5	PIRELLI	UND	30	134,54	cento e trinta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos	4.036,20	quatro mil e trinta e seis reais e vinte centavos
10	CÂMRA DE AR FABRICAÇÃO NACIONAL FR 13/14	PIRELLI	UND	140	62,34	sessenta e dois reais e trinta e quatro centavos	8.727,60	oito mil, setecentos e vinte e sete reais e sessenta centavos

AV ANANIAS ALEXANDRE, 200 - CURICACA - CAUCAIA - CE - CEP:

61.601-715

(85) 3123-2331-99921-5151



CARSAU COMSERV EIRELLI-ME

CNPJ: 23.156.411/0001-76

I.E: 06.466602-6

11	CÂMRA DE AR FABRICAÇÃO NACIONAL FR -15	PIRELLI	UND	16	88,97	oitenta e oito reais e noventa e sete centavos	1.423,52	um mil, quatrocentos e vinte e três reais e cinquenta e dois centavos
12	CÂMRA DE AR FABRICAÇÃO NACIONAL 110/90 117 TRASEIRO	PIRELLI	UND	12	60,08	sessenta reais e oito centavos	720,96	setecentos e vinte reais e noventa e seis centavos
13	CÂMRA DE AR FABRICAÇÃO NACIONAL 90/90- 19 DIANTEIRO	PIRELLI	UND	12	56,97	cinquenta e seis reais e noventa e sete centavos	683,64	seiscentos e oitenta e três reais e sessenta e quatro centavos
14	CÂMRA DE AR FABRICAÇÃO NACIONAL 2,75X18 DIANTEIRO	PIRELLI	UND	30	43,90	quarenta e três reais e noventa centavos	1.317,00	um mil, trezentos e dezessete reais
15	CÂMRA DE AR FABRICAÇÃO NACIONAL 90/90X18 TRASEIRO	PIRELLI	UND	30	49,97	quarenta e nove reais e noventa e sete centavos	1.499,10	um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e dez centavos
							59.005,56	cinquenta e nove mil e cinco reais e cinquenta e seis centavos

**LOTE -7**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	PROTETOR DE FABRICAÇÃO NACIONAL ARO 20	IRBOFLEX	UND	86	62,67	sessenta e dois reais e sessenta e sete centavos	5.389,62	cinco mil, trezentos e oitenta e nove reais e sessenta e dois centavos
2	PROTETOR DE FABRICAÇÃO NACIONAL ARO 22	IRBOFLEX	UND	20	113,19	cento e treze reais e dezenove centavos	2.263,80	dois mil, duzentos e sessenta e três reais e oitenta centavos
3	PROTETOR DE FABRICAÇÃO NACIONAL ARO 16	IRBOFLEX	UND	10	60,27	sessenta reais e vinte e sete centavos	602,70	seiscentos e dois reais e setenta centavos
4	PROTETOR DE FABRICAÇÃO NACIONAL ARO 23	IRBOFLEX	UND	10	108,33	cento e oito reais e trinta e três centavos	1.083,30	um mil e oitenta e três reais e trinta centavos
5	PROTETOR DE FABRICAÇÃO NACIONAL ARO 24	IRBOFLEX	UND	10	244,34	duzentos e quarenta e quatro reais e trinta e quatro centavos	2.443,40	dois mil, quatrocentos e quarenta e três reais e quarenta centavos
5	PROTETOR DE FABRICAÇÃO NACIONAL ARO 25	IRBOFLEX	UND	20	72,94	setenta e dois reais e noventa e quatro centavos	1.458,80	um mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
7	PROTETOR DE FABRICAÇÃO NACIONAL ARO 25	IRBOFLEX	UND	200	13,83	treze reais e oitenta e três centavos	2.766,00	dois mil, setecentos e sessenta e seis reais
8	VALVULA PNEUS/CÂMARA 22,5	IRBOFLEX	UND	40	15,10	quinze reais e dez centavos	604,00	seiscentos e quatro reais
9	VALVULA P/PNEU 14	IRBOFLEX	UND	40	35,00	trinta e cinco reais	1.400,00	um mil, quatrocentos reais
							18.011,62	dezoito mil e onze reais e sessenta e dois centavos

**LOTE -8-SERVIÇOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO VEICULOS- EXCLUSIVO MEI/ME/EPP**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	SERVIÇO DE ALINHAMENTO VP	CONFORME VEICULO	UND	200	50,00	cinquenta reais	10.000,00	dez mil reais

AV ANANIAS ALEXANDRE, 200 - CURICACA - CAUCAIA - CE - CEP:

61.601-715

(85) 3123-2331-99921-5151



CARSAU COMSERV EIRELLI-ME

CNPJ: 23.156.411/0001-76

I.E: 06.466602-6

	(AUTOMOVEIS PEQUENO)							
2	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO VP (AUTOMOVEIS PEQUENO)	CONFORME VEICULO	UND	100	26,67	vinte e seis reais e sessenta e sete centavos	2.667,00	dois mil, seiscentos e sessenta e sete reais
3	SERVIÇO ALINHAMENTO VG (ÔNIBUS E CAMINHÃO)	CONFORME VEICULO	UND	60	99,32	noventa e nove reais e trinta e dois centavos	5.959,20	cinco mil, novecentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
4	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO VG (ÔNIBUS E CAMINHÃO))	CONFORME VEICULO	UND	45	46,17	quarenta e seis reais e dezessete centavos	2.077,65	dois mil e setenta e sete reais e sessenta e cinco centavos
							20.703,85	vinte mil, setecentos e três reais e oitenta e cinco centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 1,293.806,51 (um milhão, duzentos e noventa e três mil,oitocentos e seis reais e cinquenta e um centavos)

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO:5(cinco) dias de acordo com edital

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias,

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

Declaro de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaro, para todos os fins de direito que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

IDENTIFICAÇÃO: CARSAU COMSERV EIRELLI-ME

ENDEREÇO: AV ANANIAS ALEXANDRE, 200 - CURICACA - CEP: 61.601-715

CNPJ Nº 23.156.411/0001-76

CIDADE: CAUCAIA - CE

DADOS BANCARIOS: Banco do Brasil / Ag:1041-3 / Cc:69023-6 / CARSAU COMSERV

E-MAIL:traterracar@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL e OUTORGANTE: Lucas Cardoso Saunders, solteiro, empresário, inscrito no CPF nº 005.693.573-06, RG: 97001018950 SSPCE data de nascimento 10/05/1984, domiciliado à Avenida Ananias Alexandre, número 1450, bairro Mestre Antônio, Caucaia-CE, CEP: 61.601-715.:

PROCURADOR: Antônio Costa de Lima-RG: 2008514217.9 SSP CE-CPF nº 285.031.633-49

Atenciosamente

Caucaia, 14 de março de 2023.

AV ANANIAS ALEXANDRE, 200 - CURICACA - CAUCAIA - CE - CEP:

61.601-715

(85)3123-2331-99921-5151



CARSAU COMSERV EIRELLI-ME

CNPJ: 23.156.411/0001-76

I.E: 06.466602-6

**CARSAU COMSERV EIRELI-ME**

**gov.br**

Documento assinado digitalmente

LUCAS CARDOSO SAUNDERS

Data: 14/03/2023 15:01:26-0300

Verifique em <https://validar.it.gov.br>

---

**LUCAS CARDOSO SAUNDERS**

RG: 97001018950 SSP CE

CPF: 005.693.573-06

TITULAR

---

AV ANANIAS ALEXANDRE, 200 - CURICACA - CAUCAIA - CE - CEP:

61.601-715

(85)3123-2331-99921-5151

